

**ZMLUVA O OBCHODNÝCH A DODACÍCH PODMIENKACH
UZATVORENÁ V ZMYSLE UST. OBCHODNÉHO ZÁKONNÍKA č.
513/1991 Zb. V ZNENÍ NESKORŠÍCH NOVIEL**

medzi:

PREDÁVAJÚCIM:	Názov: GPM VOZ, s.r.o., Neresnická cesta 3418/72 960 01 Zvolen Registr.: OR Okresného súdu B. Bystrica, VI. 4422/S, Odd. Sro Zastúpený: Ing. Marián Prešinský IČO: 36020036 DIČ: 2020066972, IČ DPH: SK2020066972
----------------------	--

a

KUPUJÚCIM:	Názov: Základná škola Pavla Križku Ul. P. Križku 392/8 967 01 Kremnica Zastúpený: Ing. Mgr. Mária Slašťanová IČO: 37831470 DIČ: 2021646902
-------------------	--

I.

PREDMET ZMLUVY

Predmetom tejto zmluvy sú dodacie, fakturačné a garančné podmienky dodávok tovarov – ovocia, zeleniny a zemiakov, evidencia a obeh obalov.

II.

DODÁVKY TOVAROV

1. Predávajúci realizuje dodávky tovarov - ovocia a zeleniny prípadne iného potravinárskeho tovaru na základe objednávky kupujúceho v termíne a rozsahu dohodnutom v objednávke. Prípadné zmeny v objednanom množstve dodávateľ realizuje okamžite podľa požiadaviek objednávateľa.
2. Kupujúci alebo jeho zamestnanec sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a potvrdiť dodací list.

III.

AKOSŤ A OZNAČOVANIE TOVARU

1. Predávajúci ručí kupujúcemu, že predávaný tovar zodpovedá platným normám akosti.

IV.

REKLAMÁCIE

1. Reklamačné nároky v prípade vadného plnenia je oprávnený uplatňovať kupujúci do 24 hodín po prevzatí tovaru.

2. Predávajúci všetky uznané reklamačné nároky vysporiada tak, že dodá náhradný tovar v čo najskoršom termíne, prípadne vystaví dobropis.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Predávajúci zašle kupujúcemu faktúru so splatnosťou 21 dní.
2. Predávajúci a kupujúci sa týmto dohodli, že v prípade oneskorenej úhrady faktúry predávajúci môže kupujúcemu účtovať úroky z omeškania vo výške 0.05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
Termínom úhrady faktúry sa rozumie deň, kedy bola úhrada odpísaná z účtu kupujúceho.

VI. CENA

1. Predávajúci sa zaväzuje realizovať dodávky tovaru v cenách platných podľa cenníka v prílohe č.1.

VII. OBALY

1. Predávajúci realizuje dodávky v prepravných obaloch zodpovedajúcich hygienickým a iným normám. Predávajúci sa zaväzuje od kupujúceho prevziať všetky ním dodané vratné obaly.
2. Nevrátené vratné obaly sa finančne vysporiadajú po dohode oboch zmluvných strán.

VIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva vstupuje do platnosti od 1.2.2024 do 31.01.2025.
2. Zmeniť dohodnutý obsah tejto zmluvy je možné len po vzájomnom dohovore zmluvných strán.
3. Všetky ostatné práva a povinnosti neupravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom č. 513/91 Zb. v znení noviel.
4. Účastníci zmluvy prehlasujú, že jej obsah vzájomne dohodli, po napísaní prečítali, jej porozumeli a na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.

Vo Zvolene, dňa 29.1.2024

Predávajúci:



Kupujúci:



Cenník
Základná škola Pavla Križku, UL.P.Križku 392/8 Kremnica
OVOCIE A ZELENINA

DRUH POTRAVINY	MJ	balenie	Predpokladané množstvo na 12 mesiacov	Jednotková cena za balenie, ks v EUR bez DPH	Cena spolu v EUR bez DPH	Cena spolu v EUR s DPH	sadzba DPH v %
banány	kg		900	1,25 €	1 125,00 €	1 350,00 €	20
závor	kg		3	4,50 €	13,50 €	16,20 €	20
kaleráb s vňaťou	ks		300	0,70 €	210,00 €	231,00 €	10
cesnak	kg		25	3,50 €	87,50 €	96,25 €	10
cibuľa	kg		450	0,65 €	292,50 €	321,75 €	10
cibuľka jarná	ks		30	0,70 €	21,00 €	23,10 €	10
citróny	kg		250	1,50 €	375,00 €	450,00 €	20
cvikla	kg		60	0,65 €	39,00 €	46,80 €	20
cuketa	kg		20	2,50 €	50,00 €	55,00 €	10
hrozno biele	kg		200	3,00 €	600,00 €	720,00 €	20
maliny	ks	125g	20	2,50 €	50,00 €	60,00 €	20
kel ružičkový	kg		10	4,00 €	40,00 €	44,00 €	10
jablká	kg		700	0,75 €	525,00 €	577,50 €	10
rozmarín čerstvý	kg		0,6	20,00 €	12,00 €	14,40 €	20
kaleráb	kg		70	0,75 €	52,50 €	57,75 €	10
tymián čerstvý	kg		0,6	20,00 €	12,00 €	14,40 €	20
kapustá hlávková červená	kg		70	0,90 €	63,00 €	69,30 €	10
kapusta čínska	kg		100	1,20 €	120,00 €	132,00 €	10
kapusta hlávková biela	kg		200	0,60 €	120,00 €	132,00 €	10
brokolica	kg		20	3,40 €	68,00 €	74,80 €	10
karfiol	ks		200	1,90 €	380,00 €	418,00 €	10
kel čerstvý	kg		20	1,50 €	30,00 €	33,00 €	10
kiwi	ks	bal.	120	2,50 €	300,00 €	360,00 €	20
kôpor čerstvý	kg		4	15,00 €	60,00 €	66,00 €	10
mandarínky	kg		400	1,30 €	520,00 €	624,00 €	20
mrkva čerstvá	kg		400	0,65 €	260,00 €	312,00 €	20
nektarinky	kg		200	2,30 €	460,00 €	552,00 €	20
paprika PCR	kg		100	2,20 €	220,00 €	242,00 €	10
paprika žltá	kg		30	3,50 €	105,00 €	115,50 €	10
paprika červená	kg		30	3,50 €	105,00 €	115,50 €	10
paradajky	kg		250	2,00 €	500,00 €	550,00 €	10
pažítka čerstvá	kg		4	20,00 €	80,00 €	96,00 €	20
petržlen koreňový čerstvý	kg		100	1,80 €	180,00 €	216,00 €	20
petržlenová vňať	kg		20	4,00 €	80,00 €	96,00 €	20
pomaranče	kg		600	1,20 €	720,00 €	864,00 €	20
bazalka	kg		2	20,00 €	40,00 €	48,00 €	20
mäta	kg		1	20,00 €	20,00 €	24,00 €	20
šalát ľadový	ks		150	1,35 €	202,50 €	222,75 €	10
marhule	kg		100	3,00 €	300,00 €	360,00 €	20
melón	kg		80	0,90 €	72,00 €	86,40 €	20
uhorky šalátové	kg		300	1,50 €	450,00 €	495,00 €	10
vajcia čerstvé SK	ks		7000	0,19 €	1 330,00 €	1 596,00 €	20
zeler	kg		130	0,85 €	110,50 €	132,60 €	20
zemiaky konzumné	kg		7000	0,52 €	3 640,00 €	4 004,00 €	10
slivky	kg		70	2,50 €	175,00 €	210,00 €	20
kapusta kvasená	kg		30	0,85 €	25,50 €	30,60 €	20
pór čerstvý	kg		8	2,00 €	16,00 €	17,60 €	10
reďkovka biela	kg		30	1,20 €	36,00 €	43,20 €	20
reďkovka	ks		120	0,65 €	78,00 €	93,60 €	20
poprieka zelená	kg		30	3,00 €	90,00 €	99,00 €	10

2. Predávajúci všetky uznané reklamačné nároky vysporiada tak, že dodá náhradný tovar v čo najskoršom termíne, prípadne vystaví dobropis.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Predávajúci zašle kupujúcemu faktúru so splatnosťou 21 dní.
2. Predávajúci a kupujúci sa týmto dohodli, že v prípade oneskorenej úhrady faktúry predávajúci môže kupujúcemu účtovať úroky z omeškania vo výške 0.05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
Termínom úhrady faktúry sa rozumie deň, kedy bola úhrada odpísaná z účtu kupujúceho.

VI. CENA

1. Predávajúci sa zaväzuje realizovať dodávky tovaru v cenách platných podľa cenníka v prílohe č.1.

VII. OBALY

1. Predávajúci realizuje dodávky v prepravných obaloch zodpovedajúcich hygienickým a iným normám. Predávajúci sa zaväzuje od kupujúceho prevziať všetky ním dodané vratné obaly.
2. Nevrátené vratné obaly sa finančne vysporiadajú po dohode oboch zmluvných strán.

VIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva vstupuje do platnosti od 1.2.2024 do 31.01.2025.
2. Zmeniť dohodnutý obsah tejto zmluvy je možné len po vzájomnom dohovore zmluvných strán.
3. Všetky ostatné práva a povinnosti neupravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom č. 513/91 Zb. v znení noviel.
4. Účastníci zmluvy prehlasujú, že jej obsah vzájomne dohodli, po napísaní prečítali, jej porozumeli a na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.

Vo Zvolene, dňa 29.1.2024

Predávajúci:



Kupujúci:



Cenník
Základná škola Pavla Križku, UL.P.Križku 392/8 Kremnica
OVOCIE A ZELENINA

DRUH POTRAVINY	MJ	balenie	Predpokladané množstvo na 12 mesiacov	Jednotková cena za balenie, ks v EUR bez DPH	Cena spolu v EUR bez DPH	Cena spolu v EUR s DPH	sadzba DPH v %
banány	kg		900	1,25 €	1 125,00 €	1 350,00 €	20
zázvor	kg		3	4,50 €	13,50 €	16,20 €	20
kaleráb s vňaťou	ks		300	0,70 €	210,00 €	231,00 €	10
cesnak	kg		25	3,50 €	87,50 €	96,25 €	10
cibuľa	kg		450	0,65 €	292,50 €	321,75 €	10
cibuľka jarná	ks		30	0,70 €	21,00 €	23,10 €	10
citróny	kg		250	1,50 €	375,00 €	450,00 €	20
cvikla	kg		60	0,65 €	39,00 €	46,80 €	20
cuketa	kg		20	2,50 €	50,00 €	55,00 €	10
hrozno biele	kg		200	3,00 €	600,00 €	720,00 €	20
maliny	ks	125g	20	2,50 €	50,00 €	60,00 €	20
kel ružičkový	kg		10	4,00 €	40,00 €	44,00 €	10
jablká	kg		700	0,75 €	525,00 €	577,50 €	10
rozmarín čerstvý	kg		0,6	20,00 €	12,00 €	14,40 €	20
kaleráb	kg		70	0,75 €	52,50 €	57,75 €	10
tymián čerstvý	kg		0,6	20,00 €	12,00 €	14,40 €	20
kapustá hlávková červená	kg		70	0,90 €	63,00 €	69,30 €	10
kapusta čínska	kg		100	1,20 €	120,00 €	132,00 €	10
kapusta hlávková biela	kg		200	0,60 €	120,00 €	132,00 €	10
brokolica	kg		20	3,40 €	68,00 €	74,80 €	10
karfiol	ks		200	1,90 €	380,00 €	418,00 €	10
kel čerstvý	kg		20	1,50 €	30,00 €	33,00 €	10
kiwi	ks	bal.	120	2,50 €	300,00 €	360,00 €	20
kôpor čerstvý	kg		4	15,00 €	60,00 €	66,00 €	10
mandarínky	kg		400	1,30 €	520,00 €	624,00 €	20
mrkva čerstvá	kg		400	0,65 €	260,00 €	312,00 €	20
nektarinky	kg		200	2,30 €	460,00 €	552,00 €	20
paprika PCR	kg		100	2,20 €	220,00 €	242,00 €	10
paprika žltá	kg		30	3,50 €	105,00 €	115,50 €	10
paprika červená	kg		30	3,50 €	105,00 €	115,50 €	10
paradajky	kg		250	2,00 €	500,00 €	550,00 €	10
pažitka čerstvá	kg		4	20,00 €	80,00 €	96,00 €	20
petržlen koreňový čerstvý	kg		100	1,80 €	180,00 €	216,00 €	20
petržlenová vňať	kg		20	4,00 €	80,00 €	96,00 €	20
pomaranče	kg		600	1,20 €	720,00 €	864,00 €	20
bazalka	kg		2	20,00 €	40,00 €	48,00 €	20
mäta	kg		1	20,00 €	20,00 €	24,00 €	20
šalát ľadový	ks		150	1,35 €	202,50 €	222,75 €	10
marhule	kg		100	3,00 €	300,00 €	360,00 €	20
melón	kg		80	0,90 €	72,00 €	86,40 €	20
uhorky šalátové	kg		300	1,50 €	450,00 €	495,00 €	10
vajcia čerstvé SK	ks		7000	0,19 €	1 330,00 €	1 596,00 €	20
zeler	kg		130	0,85 €	110,50 €	132,60 €	20
zemiaky konzumné	kg		7000	0,52 €	3 640,00 €	4 004,00 €	10
slivky	kg		70	2,50 €	175,00 €	210,00 €	20
kapusta kvasená	kg		30	0,85 €	25,50 €	30,60 €	20
pór čerstvý	kg		8	2,00 €	16,00 €	17,60 €	10
reďkovka biela	kg		30	1,20 €	36,00 €	43,20 €	20
reďkovka	ks		120	0,65 €	78,00 €	93,60 €	20
poprieka zelená	kg		30	3,00 €	90,00 €	99,00 €	10

broskyňa	kg		200	2,00 €	400,00 €	480,00 €	20
jahoda	kg		60	4,00 €	240,00 €	288,00 €	20
čučoriedka	ks	125g	440	1,80 €	792,00 €	950,40 €	20
jahoda	ks	250g	440	1,30 €	572,00 €	686,40 €	20
hrušky	kg		200	1,55 €	310,00 €	341,00 €	10
batáty	kg		60	1,50 €	90,00 €	108,00 €	20
Suma celkom					16 865,50 €	19 462,80 €	

Vo Zvolene, dňa: 19.1.2024

GPM VOZ, s.r.o.
 Neresnícká cesta
 960 01 Zvolen
 IČO: 36 020 633 IČ DPH

Ing. Marián Prešínský
 konateľ GPM VOZ, s.r.o.